 - 2 -
Содержание
                   Стр.
1. Введение..............................…....................................................
2. Код продукции....................……...............................................
3. Порядок расчёта электродвигателя.....................................
4. Конструктивные исполнения двигателей............................
5. Энергетические показатели……….…………..……………

1  2  3  4  5  6  7 8 9 10 11
A  P  355  SM  B  6  F Б1 D У3 ─
Условное обозначение серии:
А- асинхронный для рольгангов в станине с гори-
зонтально-вертикальным продольным оребрением;
2А- асинхронный для рольгангов в станине с
радиальным поперечным оребрением;
К – с полым коническим концом вала и станиной
без лап.
Р – рольганговая серия
Высота оси вращения.
Установочный размер по длине станины.
Длина сердечника статора  А, В или  С  при условии
сохранения установочного размера.
Число полюсов.
Класс  нагревостойкости  изоляции: F или H.
Тип встроенного термодатчика:
Б1- встроенный термодатчик  типа  РТС,
Б2- встроенный термодатчик  типа  РТ100.
D – габаритные и установочно - присоединительные
размеры отличные от   ГОСТ Р 51689
Вид климатического исполнения (У1,У2, У3,  Т2)
У - умеренный
климат,
Т - тропический
климат,
1 - Для эксплуатации на открытом
воздухе;
2 - Для эксплуатации на открытом
      воздухе при отсутствии прямого
      воздействия солнечной радиации
      и атмосферных осадков;
3 - Для эксплуатации в закрытых
     неотапливаемых  помещениях.
Блок II
12  13  14  15
3  1  6  ─
Номинальное напряжение:
3 - номинальное напряжение 380 В,
6 - номинальное напряжение  660 В.
Номинальная частота сети:
1 - номинальная  частота  50 Гц,
9 - номинальная частота по согласованию с заказчиком.
Номинальная  продолжительность включения (ПВ):
2 - ПВ 25%,
4 - ПВ 40%,
6 - ПВ 60%,
0 - ПВ 100%.
 - 5 -
Блок III
 16  17  18 19
 И1  Е1  А ─
Встроенный датчик скорости (инкрементальный энкодер):
И1 - датчик скорости XH861 (HTL-тип, 10-30В, 1024 имп/об, 6 каналов),
И2 - датчик скорости  HOG10DN1024I (HTL-тип, 10-30В, 1024 имп/об, 6 каналов),
И3 - датчик скорости  DGS66(HTL-тип, 10-30В, 1024 имп/об, 6 каналов),
И9 - датчик скорости  по согласованию с заказчиком.
Встроенный электромагнитный тормоз:
Е1 - стояночный электромагнитный тормоз (наложение тормоза на остановленный вал
электродвигателя  Мторм.ном.=Мдвиг.ном.),
Е2 - динамический электромагнитный тормоз (наложение тормоза на вращающийся
вал   электродвигателя  Мторм.ном.=1,5* Мдвиг.ном.),
Е9 - электромагнитный  тормоз по согласованию с заказчиком.
Антиконденсационный обогрев обмоток  электродвигателя.
Блок IV
 20  21  22
 0  4  ─
Способ охлаждения электродвигателя:
0- без вентилятора внешнего обдува (IC410),
1- самовентиляция от укрепленного на валу двигателя радиального
  вентилятора  (IC411).
Степень защиты электродвигателя:
4 -  степень защиты IP54,